



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS					
26/08	483 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 32.316,82	32.316,82 32.316,82
26/08	487 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 12.282,54	12.282,54 12.282,54
26/08	494 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 5.040,00	5.040,00 5.040,00
SUBTOTAL					----- 49.639,36
Categoria: 3.1.90.11.33 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES					
26/08	488 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 470,80	470,80 470,80
26/08	495 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 235,40	235,40 235,40
SUBTOTAL					----- 706,20
Categoria: 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO					
26/08	489 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 118,38	118,38 118,38
26/08	496 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 252,00	252,00 252,00
SUBTOTAL					----- 370,38
Categoria: 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO					
26/08	484 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.401,45	2.401,45 2.401,45
26/08	490 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.054,24	2.054,24 2.054,24
SUBTOTAL					----- 4.455,69
Categoria: 3.1.90.11.44 - FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO					
26/08	491 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.214,83	2.214,83 2.214,83
SUBTOTAL					----- 2.214,83
Categoria: 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL					
26/08	492 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.953,11	2.953,11 2.953,11
SUBTOTAL					----- 2.953,11
Categoria: 3.1.90.11.60 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS					
26/08	481 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 48.295,00	48.295,00 48.295,00
26/08	499 1,000	1 .	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES ANULAÇÃO POR VALOR CONTABILIZADO A MAIOR	-1.238,33 -1.238,33	-1.238,33 -1.238,33



Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
SUBTOTAL					47.056,67
Categoria: 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS					
26/08	482 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2013 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	10.141,95
				10.141,95	10.141,95
26/08	486 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2013 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6.786,48
				6.786,48	6.786,48
26/08	493 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2013 - INSS PATRONAL FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	4.253,46
				4.253,46	4.253,46
26/08	497 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2013 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.160,75
				1.160,75	1.160,75
SUBTOTAL					22.342,64
Categoria: 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS					
19/08	468 136,020	3 LT	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	379,36
				2,79	379,36
SUBTOTAL					379,36
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
01/08	442 20,700	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PÃO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	103,50
				5,00	103,50
01/08	443 15,000	13 PCT	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/ GAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	267,36
	3,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML C/ GAS	10,71	160,65
	3,000	PCT	REFRIGERANTE IT GUARANA 2L	11,57	34,71
	3,000	PCT	REFRIGERANTE IT LIMAO 2L	12,00	36,00
				12,00	36,00
05/08	454 1,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO FOLHA ALUMINIO WYDA 45 CMx7,5 M	DISPENSA DE LICITAÇÃO	433,54
	4,000	UN	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5K	3,19	3,19
	1,010	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	22,99	23,22
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G	4,19	4,19
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO CREAM CRACKER 375 G	2,79	2,79
	4,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRÃO 500G	7,59	30,36
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	2,85	5,70
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	2,85	5,70
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL BACON 150G	2,85	2,85
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	2,85	2,85
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,99	14,95
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	2,85	2,85
	5,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,69	23,45
	5,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	5,99	29,95
	5,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,69	23,45
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	4,99	9,98
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,19	3,19
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	7,98
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	5,49	5,49



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/09/2013 13:54:57
 Sistema CECAM
 (Página: 3 / 8)

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

<u>Dia</u> <u>Processo</u>	<u>Empenho</u> <u>Quantidade</u>	<u>Ficha</u> <u>Unidade</u>	<u>Credor</u> <u>Especificação do Bem</u>	<u>Modalidade</u> <u>Preço Unitário</u>	<u>Valor da Operação</u> <u>Preço Total</u>
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT DE CENTEIO 380G	5,19	5,19
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	11,97
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	2,19	4,38
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	5,19	5,19
	8,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	7,69	61,52
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL	35,88	35,88
	12,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO LIGHT	2,99	35,88
	4,000	UN	TOALHA PAPEL SNOB C/ 2	3,29	13,16
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,49	13,47
	1,170	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	19,83	23,20
08/08	461	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	33,00
	6,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI 20L	5,50	33,00
08/08	462	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	107,10
	10,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/ GAS	10,71	107,10
12/08	463	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	119,39
	1,140	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	22,86	26,06
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT FORMA 300G	4,69	4,69
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRÃOS INTEGRAL 370G	4,69	4,69
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	5,49	5,49
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	7,98
	2,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	7,98
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,49	8,98
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,29	4,58
	1,110	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	19,89	22,08
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,99	11,96
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO GUARANI	1,55	3,10
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/ 2	2,95	11,80
19/08	467	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	371,88
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G	4,19	4,19
	3,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRÃO 500G	7,59	22,77
	2,050	KG	QUEIJO MUSSRELA FATIADO	22,87	46,89
	7,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO LIGHT	2,58	18,06
	8,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL	2,58	20,64
	2,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	7,98
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	2,85	5,70
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	2,85	5,70
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL BACON 150G	2,85	2,85
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,49	8,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,69	14,07
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	5,99	17,97
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,69	14,07
	4,000	UN	CHA LEÃO MATTE 250G	4,99	19,96
	5,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN	2,95	14,75
	2,000	UN	PAO WICKBOLD LIGHT FORMA 300G	4,69	9,38
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIÃO	1,79	3,58
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL SC LIQUIDO 200ML	5,69	5,69
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	5,19	5,19
	1,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR MULTIGRAOS 450G		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/09/2013 13:54:57
Sistema CECAM
(Página: 4 / 8)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,79	5,79
	2,000	UN	ACUCAR MAIS SAUDE MASCABO 500G	3,99	11,97
	2,010	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA FATIADO	4,19	8,38
	60,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL LEVE S/ GAS 510ML	15,88	31,92
				1,09	65,40
21/08	474	3	509 - COMERCIAL DE FRIOS BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	211,20
	11,000	CX	AGUA MINERAL S/ GAS COPO		
				19,20	211,20
23/08	478	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	78,48
	72,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL S/ GAS 500ML		
				1,09	78,48
26/08	479	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	261,19
	2,090	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNGO AGUA E SAL 375G	22,85	47,76
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS NATA 500G	2,79	2,79
	1,000	CX	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	4,19	4,19
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	30,60	30,60
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	7,98
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	3,99	11,97
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT FORMA 300G	5,49	5,49
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	4,69	4,69
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1K	5,19	5,19
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS CHOCOLATE 500G	1,79	3,58
	2,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN	4,79	4,79
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	2,95	5,90
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	4,99	9,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,99	8,97
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,69	14,07
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,69	4,69
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	4,69	14,07
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,49	13,47
	2,030	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	15,90	32,27
	4,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,19	12,76
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	2,85	5,70
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	2,85	5,70
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,29	4,58
26/08	480	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	218,50
	15,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL S/ GAS 510ML		
	5,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL C/ GAS 510ML	10,71	160,65
				11,57	57,85
SUBTOTAL					2.205,14
Categoria: 3.3.90.30.15 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS					
01/08	444	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	405,00
	300,000	UN	CONVITE A4 PARA SESSÃO SOLENE DE ANIVERSARIO DA CIDADE COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO		
				1,35	405,00
05/08	453	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	6.976,00
	32,000	UN	TITULOS DE CIDADANIA EM AÇO INOX, 30x20 CM, COM MOLDURA E VELUDO, EMBALAGEM CX DE PAPELÃO AZUL		
				218,00	6.976,00
SUBTOTAL					7.381,00
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					



Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
01/08	439	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	178,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4		
	1,000	UN	CARTUCHO DE PÓ TONER HP 35A BLACK	108,00	108,00
	1,000	UN	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR	50,00	50,00
				20,00	20,00
02/08	445	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA	0,15	300,00
05/08	455	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	151,75
	13,000	UN	REGUA PLASTICA 30CM WALEU	0,50	6,50
	1,000	CX	CLIPS 2/0 500G BRW	6,80	6,80
	2,000	CX	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREDO BACCHI	3,80	7,60
	10,000	UN	LAPIS PRETO FABER	0,60	6,00
	1,000	PCT	CARTÃO PONTO PALHA TAMOIO	7,80	7,80
	14,000	UN	REGISTRADOR DE AZ LARGO MARCARI	4,00	56,00
	2,000	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO MARES C/100 9MM	9,00	18,00
	2,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 20G	4,90	9,80
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50	33,25	33,25
06/08	457	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	273,00
	1.300,000	UN	CARTÃO DE VISITA COLORIDO	0,21	273,00

SUBTOTAL

 902,75

Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

02/08	448	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	112,00
	1,000	UN	FONTE ATX P4	58,00	58,00
	1,000	UN	SWITCH 5 PORTAS 10/100 MBPS	48,00	48,00
	1,000	UN	PATCH CORD CAT 5E 1,5 MT AZUL	6,00	6,00

SUBTOTAL

 112,00

Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

02/08	446	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	261,97
	1,000	PCT	SACO EMB PRETO 75x95 100L	37,00	37,00
	2,000	PCT	SACO EMB PRETO 62x75 60L	12,36	24,72
	5,000	PCT	SACO EMB PRETO 42x55 20L	6,75	33,75
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 100% CEL 4800FLS	48,00	96,00
	12,000	UN	DESINFETANTEGERMKLIN FLORAL 2L	3,70	44,40
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA P	4,35	13,05
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M	4,35	13,05
06/08	458	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	101,88
	2,000	UN	ALCOOL GEL MEGA LAVANDA 70% 500G	3,59	7,18
	8,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	3,59	28,72
	10,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO ORIGINAL 500ML	2,95	29,50
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE 5UN	5,29	5,29
	1,000	UN	SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO 1K	6,02	6,02
	2,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2L	2,70	5,40
	3,000	UN	DESODORANTE AR GLADE AERO HARMONY 360ML	6,59	19,77
20/08	470	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	59,50
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAS 50ML 5000UN BRANCO	59,50	59,50



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
SUBTOTAL					423,35
Categoria: 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
20/08	471	3	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	540,01
	1,000	UN	COIFA HOMOCINETICA		
				132,50	132,50
	1,000	UN	LIMITE TAMPA CONSOLE		
				10,20	10,20
	1,000	UN	LIMITE TAMPA CONSOLE		
				10,20	10,20
	1,000	UN	PORCA DE AÇO		
				6,54	6,54
	1,000	UN	JUNTA BUJÃO CARTER		
				2,98	2,98
	1,000	UN	FILTRO OLEO MOTOR		
				28,97	28,97
	1,000	UN	CORREIA MULTI - V		
				199,13	199,13
	1,000	LT	OLEO TRANSMISSÃO		
				39,20	39,20
	3,700	LT	OLEO SEMI SINTETICO 200ML		
				29,81	110,29
SUBTOTAL					540,01
Categoria: 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS					
19/08	469	3	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	40,00
	4,000	UN	PLACAS FOTOLUMINESCENTE 20x10 CM		
				10,00	40,00
SUBTOTAL					40,00
Categoria: 3.3.90.36.07 - ESTAGIÁRIOS					
26/08	485	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	730,18
	1,000	UN	AGO/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO		
				730,18	730,18
SUBTOTAL					730,18
Categoria: 3.3.90.36.22 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS					
06/08	456	7	506 - DEVAIR CARLOS QUEIROS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	1,000	UN	REPAROS E MANUTENÇÃO NO CORREMÃO DA ESCADA INTERNA DO PREDIO		
				300,00	300,00
SUBTOTAL					300,00
Categoria: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA					
05/08	452	7	374 - RUBENS DEODATO RODRIGUES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	504,91
	1,000	UN	SERVIÇOS DE DESPACHANTE - DOCUMENTAÇÃO VEICULO GM CRUZE		
				504,91	504,91
SUBTOTAL					504,91
Categoria: 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
01/08	440	8	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	143,45
	1,000	UN	AGO/2013 - LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA		
				143,45	143,45
SUBTOTAL					143,45
Categoria: 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS					
07/08	460	8	501 - LUCIANO GONELLI DE CAMPOS - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
	1,000	UN	CONCERTO VAZAMENTO PIA E VASO SANITARIO		
				180,00	180,00
SUBTOTAL					180,00
Categoria: 3.3.90.39.17 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
15/08	465	8	432 - LIDERCOOL CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO PLACA ELETRONICA APARELHO SPLIT 12000		
				120,00	120,00
SUBTOTAL					120,00
Categoria: 3.3.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS					
02/08	451	8	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	170,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE REVISÃO TOYOTA COROLLA DBS1273		
				170,00	170,00
20/08	472	8	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	663,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE REVISÃO 130.000 KM- COROLLA		
				663,00	663,00
SUBTOTAL					833,00
Categoria: 3.3.90.39.23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS					
22/08	477	8	485 - LOPES E SOARES PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	890,00
	1,000	UN	MATERIAIS PARA DECORAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS PARA SESSÃO SOLENE B OITUVANA 2013		
				890,00	890,00
SUBTOTAL					890,00
Categoria: 3.3.90.39.57 - SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
01/08	441	8	373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	520,00
	1,000	UN	AGO/2013 - MANUTENÇÃO E SUPORTE AO SISTEMA DE CONTROLE DO PROCESSO LEGISLATVO		
				520,00	520,00
02/08	449	8	372 - SINO - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	280,00
	1,000	UN	AGO/2013 - MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA NA INTERNET		
				280,00	280,00
SUBTOTAL					800,00
Categoria: 3.3.90.39.59 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO					
02/08	450	8	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.300,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO PELA INTERNET, EM TEMPO REAL, DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL.		
				3.300,00	3.300,00
22/08	475	8	487 - ANA PAULA PODADEIRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA NA SESSÃO SOLENE BOITUVANA 2013		
				300,00	300,00
SUBTOTAL					3.600,00
Categoria: 3.3.90.39.78 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO					
19/08	466	8	501 - LUCIANO GONELLI DE CAMPOS - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	275,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE JARDINAGEM- MANUTENÇÃO JARDIM EXTERNO		
				275,00	275,00
29/08	500	8	351 - PEREIRA SALES & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,00
	1,000	UN	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TOALHAS DE MESA		
				140,00	140,00
SUBTOTAL					415,00
Categoria: 3.3.90.39.88 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA					
06/08	459	8	507 - PEREIRA & MAFFEIS EDITORA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	450,00
	1,000	UN	VEICULAÇÃO MENSAGEM ANIVERSARIO DA CIDADE NA REVISTA OUTDOOR REGIONAL		
				450,00	450,00
SUBTOTAL					450,00
Categoria: 3.3.90.39.95 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
02/08	447	8	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE INTERNET, TROCA E CONFIGURAÇÃO DE MODE CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR PARA NOVO USUÁRIO	ME	



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/09/2013 13:54:57
Sistema CECAM
(Página: 8 / 8)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2013 à 31/08/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
				200,00	200,00
SUBTOTAL					200,00
Categoria: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
15/08	464 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE AGO/2013 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	97,00
				97,00	97,00
21/08	473 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ADMINISTRAÇÃO CONTATO ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	194,00
				194,00	194,00
22/08	476 1,000	8 UN	457 - DANILO MANOEL SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO A MULTIMÍDIA E ILUMINAÇÃO DA SESSÃO SOL ENE BOITUVANA 2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO	650,00
				650,00	650,00
TOTAL MÊS					151.830,03
SUBTOTAL					941,00
TOTAL GERAL					151.830,03

BOITUVA, 31 de Agosto de 2013

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL